
Zarządzenie Nr  32/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia  29 lutego  2024 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

Na  podstawie  art  30  ust  1  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  uchwały nr LXXX/768/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia
29 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy Świdnica na lata 2023-2032” zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Świdnica stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 132/2023 Wójta Gminy Świdnica z dnia 12 lipca 2023 r.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:

1. ZOSO.
2. DROŚ a/a.
3. DBF.



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 32/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia  29 lutego  2024 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

W związku z realizacją „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy  Świdnica  na  lata  2023-2032"  oraz  przystąpieniem  do  realizacji  zadania  pn.:
„Usunięcie  i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest  z  terenu Gminy Świdnica”
niezbędne  jest  opracowanie  regulaminu  wykonania  i  finansowania  w/w  zadania  w  celu
ujednolicenia zasad i trybu postępowania przy wykonywaniu zadania i rozliczaniu środków
finansowych na wykonanie tego zadania.

Regulamin określa szczegółowo postępowanie przy realizacji przedsięwzięcia, zasady 
i środki na finansowanie przedsięwzięcia oraz warunki jakie musi spełniać wnioskodawca 
uprawniony do udziału w realizacji tego przedsięwzięcia.

Wobec powyższego wydanie Zarządzenia jest niezbędne w celu prawidłowej realizacji
przedmiotowego zadania.

Sporządził:  Krzysztof Krzyśków                                                 

 Kierownik Działu Ochrony Środowiska

Radca Prawny



Załącznik do zarządzenia nr  32/2024
     Wójta Gminy Świdnica

z dnia  29 lutego  2024 roku 

Regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Świdnica

§1.1. Regulamin  określa  zasady  i  tryb  udzielania  dofinansowania  na  usuwanie  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

2.  Ze środków finansowych przeznaczonych na realizację usługi mogą skorzystać osoby
fizyczne  oraz  podmioty  będące  właścicielami  bądź  użytkownikami  wieczystymi
nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§2. Dofinansowana  może  być  wyłącznie  likwidacja  wyrobów  zawierających  azbest
z nieruchomości  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Świdnica  ujętych  w Bazie
Azbestowej po złożeniu wniosku o dofinansowanie i podpisaniu umowy.

§3.1. Dofinansowane  mogą  być  koszty  odbioru,  transportu  i  utylizacji  wyrobów
zawierających azbest. 

2. Nie podlegają dofinansowaniu:
a) koszty  związane  z  demontażem  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  zakupem

i wykonaniem nowego pokrycia dachowego,
b)  koszty  związane  z  utylizacją  wyrobów  zawierających  azbest  poniesione  przed

złożeniem wniosku o dofinansowanie i podpisaniem umowy z Gminą Świdnica.
§4.1. Gmina  Świdnica udzieli  dofinansowania  w  wysokości  do  40  %   kosztów

kwalifikowanych (maksymalna kwota kosztów kwalifikowanych to 700 zł za usunięcie
1 Mg wyrobów zawierających azbest)

2.  Dofinansowanie  działań  z  zakresu  usuwania  wyrobów zawierających  azbest  będzie
możliwe wyłącznie w przypadku uzyskania przez Gminę Świdnica dofinansowania ze
środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we
Wrocławiu  (WFOŚiGW dopłaca  maksymalnie do  40  %  kosztów  kwalifikowanych,
które  nie  mogą  przekroczyć  700 zł/1Mg  wyrobów  zawierających  azbest,  od  ilości
zinwentaryzowanej,  nie  ma  możliwości  zwiększenia  dofinansowania  w trakcie/po
wykonaniu zadania).
Wysokość  dofinansowania  i  kwota  kosztów  kwalifikowanych  wynika  z warunków
naboru WFOŚiGW.

§5.1. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Świdnica będzie podmiot wybrany przez Gminę.



2. Wykonawca  usuwający  wyroby  zawierające  azbest  winien  mieć  uprawnienia
i doświadczenie  w  zakresie  usuwania  i  transportu  oraz  unieszkodliwiania  wyrobów
zawierających azbest.

§6.1. Źródłem dofinansowania działań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  oraz  środki  własne  Właścicieli
nieruchomości.   Wszystkie  koszty  przewyższające  dotację  WFOŚiGW  pokrywa
Właściciel nieruchomości. 

2.  Za nadmiarowe wyroby azbestowe (jeżeli  rzeczywista masa wyrobów zawierających
azbest będzie wyższa niż zinwentaryzowana) Właściciel zapłaci 100 % tych kosztów. 

§7. Gmina  Świdnica  będzie  zawiadamiała  o  naborze  wniosków  o  udzielenie  dotacji
na usunięcie wyrobów azbestowych z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy
Świdnica.

§8.1. Właściciel nieruchomości planujący usunięcie wyrobów zawierających azbest występuje
z  wnioskiem do Wójta  Gminy Świdnica  o dofinansowanie tych prac,  którego wzór
określa  załącznik  nr  1  do  Regulaminu.   W  przypadku  współwłasności  -  załącza
do wniosku pełnomocnictwo, udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli
do  reprezentowania  Wnioskodawcy  w  ramach  dofinansowania  oraz  zgodę
współwłaścicieli  na  wejście  na  teren  nieruchomości  przez  Wykonawcę  oraz
przedstawiciela Gminy Świdnica.

2.  Dofinansowanie  do  usunięcia  wyrobów  zawierających  azbest  będzie  możliwe
po podpisaniu  umowy  Właściciela  nieruchomości   z  Gminą  Świdnica,  której  wzór
określa załącznik nr 2 do Regulaminu. 

3. Jeżeli  azbest  zalega  na  nieruchomości,  która  jest  ściśle  związana  z  działalnością
gospodarczą/ produkcją rolną dofinansowanie traktowane jest jako pomoc de minimis
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
do pomocy de minimis oraz Rozporządzenia (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013
w sprawie  stosowania  art.  107  i  108  Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej
do pomocy de minimis w sektorze rolnym.

4. Podmiot  ubiegający  się  o  dofinansowanie  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest
z terenu  Gminy  Świdnica,  które  stanowi  pomoc  de  minimis,  zobowiązany  jest
do dostarczenia  wraz  z wnioskiem  o  udzielenie  dotacji  wszystkich  zaświadczeń,
oświadczeń oraz informacji  o których mowa w art.  37 ust.  1 pkt 1 oraz ust.  2 pkt.1
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej  (Dz.  U.  z 2023r. poz.  702)  lub  informacji  określonych w Obwieszczeniu
Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego
tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych
przez  podmiot  ubiegający się  o  pomoc de minimis  (Dz.  U.  z  2024r.   poz.  40)  lub
w rozporządzeniu  Rady Ministrów z  dnia  11 czerwca 2010 r.  w sprawie  informacji
składanych  przez  podmioty  ubiegające  się  o  pomoc  de  minimis  w rolnictwie  lub
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).

5. Nieruchomości, na które zgłoszono wniosek o usunięcie wyrobów zawierających azbest
muszą być ujęte w inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Świdnica
sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu usuwania wyrobów



zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica. Nie uwzględnienie tych nieruchomości
w inwentaryzacji  wyklucza  je  z  możliwości  starania  się  o  uzyskanie  dotacji.
Inwentaryzacja gminna w formie spisu z natury była wykonywana w Gminie Świdnica
w 2022 r. i 2023 r. Jeżeli wyroby zawierające azbest nie są w niej ujęte, należy złożyć
„Informację  o  wyrobach  zawierających  azbest”  wzór  na  podstawie  załącznika  nr 3
do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań
w zakresie  wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wykorzystywania
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby
zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz.  31) oraz „Ocenę stanu i  możliwości
bezpiecznego  użytkowania  wyrobów  zawierających  azbest”-  wzór  na  podstawie
załącznika  nr  1  do  rozporządzenia  z  dnia  2  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  sposobów
i warunków  bezpiecznego  użytkowania  i  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest
(Dz. U.  z  2004r.  Nr 71,  poz.  649).  Taki  wyrób  zostanie  wprowadzony  do  Bazy
Azbestowej.

6. W przypadku  złożenia  niekompletnego  wniosku,  Wnioskodawca  zostanie  wezwany
do uzupełnienia  braków.  Wnioski  nie  uzupełnione  w wyznaczonym terminie  zostają
pozostawione bez rozpatrzenia. Wnioski złożone poza terminem naboru nie podlegają
rozpatrzeniu  i zostaną zwrócone Wnioskodawcy.

§9. Złożenie wniosku o dofinansowanie nie jest jednoznaczne z realizacją usuwania wyrobów
azbestowych. Podjęcie przez Gminę Świdnica działań w tym zakresie jest uwarunkowane
pozytywnym  rozpatrzeniem  wniosku  Gminy  o  udzielenie  dofinansowania  przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.



Załącznik nr 1
do Regulaminu

                 
                                              ………………………….             

 (miejscowość, data)

Wójt Gminy Świdnica

WNIOSEK

1. Dane wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko/ nazwa firmy (w tym NIP i REGON) firmowy)*: .......................................................

……………………………………………………………………………………………………………

b) adres do korespondencji: …………………………………………………………………………….

c) adres nieruchomości na której znajduje się azbest:...............................................................................

d) numer ewidencyjny działki:..................................................................................................................

e) numer księgi wieczystej:................................................................................................. 

f) numer telefonu kontaktowego:...............................................................................................................

Zwracam się  z  prośbą  o  dofinansowanie  części  kosztów  związanych z realizacją zadania

polegającego  na:  odbiorze,  transporcie  i  unieszkodliwianiu  falistych/płaskich*  płyt  azbestowo  -

cementowych pochodzących z prac demontażowo – rozbiórkowych. 

Ilość znajdujących się  na terenie w/w nieruchomości  wyrobów zawierających azbest  do usunięcia

wynosi ………………………..…….* m2/ * ton (*właściwe podkreślić)

(Przelicznik dla falistych płyt azbestowo cementowych wynosi 15 kg/m2, należy wskazać rzeczywistą

powierzchnię  zdemontowanych  płyt,  biorąc  pod  uwagę  ewentualne  zakładki,  a  nie  powierzchnię

dachu, wskazane jest zaokrąglenie w górę, w związku z brakiem możliwości zwiększenia dotacji w

trakcie i po wykonaniu zadania)

W/w płyty zostały (lub zostaną do czasu realizacji zbiórki) zdemontowane z budynku mieszkalnego/

gospodarczego/ innego*. 

Oświadczam, że: 

1.  Mam  świadomość,  iż  dofinansowanie  dotyczy  maksymalnie  40%  kosztów  kwalifikowanych

(maksymalna  kwota  kosztów  kwalifikowanych to  700  zł).  Za  nadmiarowe  odpady  (jeżeli

rzeczywista masa odpadów będzie wyższa niż wnioskowana) właściciel zapłaci 100 % kosztów

(nie ma możliwości zwiększenia dofinansowania w trakcie/po wykonaniu zadania).

2.  Odpady  pochodzą  z  miejsca  prowadzenia  działalności  gospodarczej  /  Odpady  nie  pochodzą

z miejsca prowadzenia działalności gospodarczej *

3.  Odpady pochodzą  z  miejsca  związanego z  prowadzeniem gospodarstwa  rolnego /  Odpady nie

pochodzą z miejsca związanego z prowadzeniem gospodarstwa rolnego *

4.  Wyrażam  zgodę  na  wejście  wykonawcy  zajmującego  się  usuwaniem  i  transportem  odpadów

zawierających azbest na teren mojej posesji.



5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej nieruchomości przez pracownika Urzędu

Gminy  Świdnica  w  celu  stwierdzenia,  czy  przedsięwzięcie  związane  z  usuwaniem  wyrobów

zawierających azbest zostało zrealizowane prawidłowo. 

6. Odpady zawierające azbest pochodzą z prac rozbiórkowo – demontażowych i są już zdemontowane

lub będą zdemontowane do czasu realizacji zbiórki/odbioru. Oświadczam, że prace rozbiórkowo –

demontażowe zostały zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

7. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Gminy Świdnica

niezbędnych w zakresie realizacji niniejszego wniosku .

   
……………………………………..…………… 

                                                                                                       czytelny podpis 

*właściwe podkreślić

Załączniki do wniosku: 

1) W przypadku braku elektronicznej księgi wieczystej dokument potwierdzający tytuł prawny do
nieruchomości 

2) W przypadku  współwłasności  -  załącza  się  do  wniosku  pełnomocnictwo,  udzielone  przez
wszystkich  pozostałych  współwłaścicieli  do  reprezentowania  Wnioskodawcy  w  ramach
dofinansowania oraz zgodę współwłaścicieli na wejście na teren nieruchomości przez Wykonawcę
oraz przedstawiciela Gminy Świdnica.

3) Informacja  o  wyrobach  zawierających  azbest  zgodnie  z  rozporządzeniem Ministra  Gospodarki
z dnia  13  grudnia  2010  r.  w  sprawie  wymagań  w  zakresie  wykorzystywania  wyrobów
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były
lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31).

4) Kopie  wszystkich  zaświadczeń  o  pomocy de  minimis/de  minimis  w rolnictwie,  jakie  podmiot
prowadzący działalność gospodarczą/rolnik otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz
w ciągu  dwóch  poprzedzających  go  lat,  albo  oświadczenie  o  nieotrzymaniu  takiej  pomocy
w tym  okresie  –  dotyczy  tylko  podmiotów  prowadzących  działalność  gospodarczą  oraz
rolników jeżeli  usunięcie  wyrobów zawierających azbest  miało  miejsce  lub  ma miejsce  z
budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub działalnością rolniczą.

5) Informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących działalność
gospodarczą,  wg wzoru określonego w Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29
grudnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w
sprawie zakresu informacji  przedstawianych przez podmiot  ubiegający się  o  pomoc de
minimis  -  dotyczy tylko podmiotów prowadzących działalność gospodarczą jeżeli usunięcie
wyrobów  zawierających  azbest  miało  miejsce  lub  ma  miejsce  z  budynków  związanych
z     prowadzeniem działalności gospodarczej.  

6) Informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis  w rolnictwie,  wg wzoru określonego
określonego w Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie
ogłoszenia  jednolitego  tekstu  rozporządzenia  Rady  Ministrów  w  sprawie  zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis   - dotyczy
tylko rolników jeżeli usunięcie wyrobów zawierających azbest miało miejsce lub ma miejsce z
budynków związanych z prowadzeniem działalności rolniczej.



Załącznik nr 2 
do Regulaminu

UMOWA Nr  

Zawarta w dniu……………………….….,

pomiędzy Gminą Świdnica z siedzibą , ul. B. Głowackiego 4, 58-100 Świdnica 

reprezentowaną przez:

przez Wójta Gminy Świdnica – Panią Teresę Mazurek,
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Świdnica – Pani Anny Szymkiewicz,

zwaną w dalszej treści porozumienia/umowy Gminą

a:

Właścicielem  nieruchomości…….………………………………………………………..…………….,

PESEL:…………………,

Adres: …………………………..

zwanym w treści dalej Właścicielem o następującej treści: 

§ 1.

1.  Niniejsza umowa, zwane dalej  „umową” dotyczy przystąpienia  do „Ogólnopolskiego programu
finansowania  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest”  ogłoszonego  przez  Narodowy  Fundusz
Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  zasadach  określonych  przez  Wojewódzki  Fundusz
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  oraz  „Programu  usuwania  wyrobów
zawierających azbest  z terenu Gminy Świdnica na lata 2023-2032”. 
2.  Dofinansowaniu  podlegają  prace  związane  z  usuwaniem  zdemontowanego  azbestu  z  terenu
nieruchomości  których  Właściciele  złożyli  kompletne,  pozytywie  zweryfikowane  wnioski
o dofinansowanie na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świdnica.

§ 2.

1. Gmina  Świdnica  udzieli  dofinansowania  w  wysokości  do  40%  kosztów  kwalifikowanych
(maksymalna  kwota  kosztów  kwalifikowanych  to  700  zł  za  usunięcie  1  Mg  wyrobów
zawierających  azbest).  Procent  dofinansowania  i  kwota  kosztów  kwalifikowanych  wynika
z warunków naboru WFOŚiGW we Wrocławiu.  Zwiększenie kosztu kwalifikowanego zadania
(jeżeli  koszt  usunięcia  1  Mg odpadu  w wyniku zapytania  ofertowego lub przetargu  wniesie
więcej  niż 700 zł)  nie stanowi podstawy do zwiększenia wartości  przyznanej  dotacji.  Nie ma
możliwości zwiększenia dofinansowania  w trakcie/po wykonaniu zadania.

2. Wkład własny Właściciela wynosi minimum  60% kosztów kwalifikowanych .

3. W wyniku zapytania ofertowego ustalono kwotę ……………….  zł brutto za usunięcie 1Mg
wyrobów zawierających azbest.

4. Za  koszty  kwalifikowane  należy  rozumieć  koszty  odbioru,  transportu  i  utylizacji  wyrobów
zawierających  azbest.  Kosztami  kwalifikowanymi  nie  są  koszty  związane   z  demontażem
wyrobów zawierających azbest oraz zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

5.  Kwota ……………………  zł za 1Mg wyrobów zawierających azbest stanowi wkład własny
wniesiony przez Właściciela.

6. Deklarowana ilość wyrobów zawierających azbest do usunięcia, to: ………. Mg; 

dopłata  wynosi  zł  (słownie:

………………………………………………………………………).



7. Rozliczenie ilości wyrażonej w Mg odebranych wyrobów zawierających  azbest, wynikać będzie
z podpisanego przez Właściciela i Wykonawcę protokołu odbioru wykonanej usługi – zadania
w którym  to protokole  zawarta  będzie  faktyczna  ilość  odebranych  wyrobów  zawierających
azbest. 

8. Na podstawie protokołu, nastąpi ostateczne rozliczenie z Właścicielem. Jeżeli ilość odebranych
wyrobów  zawierających  azbest  będzie  mniejsza  niż  zinwentaryzowana,  nastąpi  zwrot
nadpłaconej kwoty wyliczonej w § 2 pkt 6. Jeżeli ilość odebranych wyrobów zawierających
azbest  będzie  większa  niż  zinwentaryzowana  to  Gmina  wystawi  notę
obciążeniową/księgową. Kwotę wynikającą z noty obciążeniowej/księgowej należy wpłacić w
terminie 7 dni licząc od dnia otrzymania noty obciążeniowej/księgowej do kasy Urzędu lub
na rachunek Urzędu Gminy.

9. W przypadku nieuregulowania należności o której mowa w § 2 pkt 8 we wskazanym terminie,
zostanie  wszczęte  postępowanie  egzekucyjne  w  celu  przymusowego  ściągnięcia  należności
w trybie egzekucji administracyjnej.

§ 3.

W  celu  umożliwienia  wejścia  na  teren  nieruchomości  i  wykonania  prac  związanych
z odebraniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości, Właściciel zobowiązuje się do
udostępnienia  wstępu  na  nieruchomość  specjalistycznej  firmie  wyłonionej  przez  Gminę  zgodnie
z ustawą o zamówieniach publicznych. 

§ 4.

1. Właściciel  dokona  wpłaty  oszacowanej  wartości  wkładu  własnego  wynikającą  z  §  2  pkt  6,   
do  kasy  Urzędu  Gminy  Świdnica  lub  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Gminy  Świdnica  nr
………………………………………………… w terminie 7 dni od podpisania niniejszej umowy.  

2. Brak wpłaty w terminie spowoduje odstąpienie od umowy. Właściciel zostanie wykreślony z listy
przekazanej do WFOŚiGW i Wykonawcy. Wyroby zawierające azbest nie zostaną odebrane. 

§ 5.

Termin zakończenia realizacji zadania Gmina przewiduje na dzień  30.09.2024 r.

§ 6.

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego.

2. Wszelkie spory wynikające z realizacji treści niniejszej umowy, których nie da się rozstrzygnąć
polubownie, strony mogą poddać pod rozstrzygnięcie przez Sąd Powszechny właściwy miejscowo
dla Gminy Świdnica .

§7.

Umowa  została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach w tym 2 egzemplarze dla GMINY,

1 egzemplarz dla WŁAŚCICIELA. 

…………………………………. ……………………………………

WŁAŚCICIEL                     GMINA



Urząd Gminy w Świdnicy Załącznik nr 3
 ul. B. Głowackiego 4 do Regulaminu
58-100 Świdnica

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 1)

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres, telefon 2):
.......................................................................................................................................................
2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest — imię i nazwisko lub nazwa i adres:
.......................................................................................................................................................
3. Rodzaj zabudowy 3): …..…………………………………….................................................
4. Numer działki ewidencyjnej 4): …………………………...………………………...............
5. Numer obrębu ewidencyjnego 4): ………………………...…………....................................
6. Nazwa, rodzaj wyrobu 5): ........................................................................................................
7. Ilość posiadanych wyrobów 6): …...........................................................................................
8. Stopień pilności 7): ...................................................................................................................
9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów 8):
a) nazwa i numer dokumentu: ……………….................................................……...…….……
b) data ostatniej aktualizacji: ..........................................................................................................
10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ……………...…........................................………
11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia 6): 

data…...…….............……. ……………………………………..
(podpis)

Objaśnienia:
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu.
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, 

powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości.
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek rzemysłowy, budynek 

mieszkalno--gospodarczy, inny.
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania 

azbestu.
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:
— płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,
— płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,
— rury i złącza azbestowo-cementowe,
— rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,
— izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,
— wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,
— przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,
— szczeliwa azbestowe,
— taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,
— wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,
— papier, tektura,
— drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z 

dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu 
przed emisją włókien azbestu),

— drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. 
o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien 
azbestu,

— inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie.
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2 , 

m3 , m.b., km).
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w 

załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. 
U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089).

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz 
datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających 
azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, 
dokumentacji technicznej.




